

QUESITI

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 D.LGS.50/2016 PER LA RIQUALIFICAZIONE ASSE VIARIO DI CORSO UMBERTO I – 1° LOTTO - COMUNE DI MARIGLIANO (NA).
CIG.7463986419 CUP D97H18000440002**

QUESITO NR.4

- a. La garanzia fideiussoria deve essere emessa a favore del Comune di Marigliano, oppure a favore della Centrale Unica di Committenza Area Nolana?;
- b. Compilazione DGUE (Modello B): è motivo di esclusione il NON inserimento nella parte I (informazioni sulla pubblicazione) del Numero dell'avviso nella GU S.?
- c. Compilazione DGUE (Modello B): nella Parte I (identità del committente) quale denominazione ufficiale bisogna inserire? "Comune di Marigliano oppure Centrale Unica di Committenza Area Nolana?
- d. Si conferma che il sopralluogo tecnico non è obbligatorio e pertanto motivo di non esclusione?

RISPOSTA

- a) LA GARANZIA FIDEIUSSORIA DEVE ESSERE EMESSA A FAVORE DEL COMUNE DI MARIGLIANO
- b) NON RAPPRESENTA MOTIVO DI ESCLUSIONE.
- c) CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER IL COMUNE DI MARIGLIANO
- d) CONFERMA CHE IL SOPRALLUOGO TECNICO NON È OBBLIGATORIO

QUESITO NR.5

In riferimento alla procedura in oggetto la scrivente impresa chiede, con riferimento al disciplinare di gara a pagina 6, non è molto chiaro, perché per la documentazione amministrativa prima mi chiede la firma autentica sul cartaceo e subito dopo quella digitale, a questo punto la documentazione amministrativa deve essere inserita nel plico sia cartaceo che su PEN DRIVE.

RISPOSTA AL QUESITO NR.5

NEL RINVIARE ALLA RISPOSTA AL QUESITO NR. 1, E RIBADIRE QUINDI CHE LA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E L'OFFERTA ECONOMICA, VA PRESENTATA SOLO SU SUPPORTO INFORMATICO, SI PRECISA CHE I DOCUMENTI DEVONO ESSERE FIRMATI DIGITALMENTE.

QUESITO NR.6

In riferimento alla gara in oggetto volevo sapere che tutti i documenti da inserire nella busta A e B oltre ad essere cartacei devono essere anche firmati digitalmente e messi su pen drive o supporto cd/dvd ??? oppure e una gara telematica visto che su bando non c'è scritto?? .

RISPOSTA AL QUESITO NR.7

SI RINVIA ALLA RISPOSTA AI QUESITI NR. 1 E NR. 5.

QUESITO NR.6

LA DOCUMENTAZIONE FIRMATA DIGITALMENTE (AMMINISTRATIVA E OFFERTA ECONOMICA) OLTRE CHE CARTACEA VA PRESENTATA **ANCHE** SU SUPPORTO INFORMATICO?

RISPOSTA AL QUESITO NR.6

SI RINVIA ALLA RISPOSTA AI QUESITI NR. 1 E NR. 5.

QUESITO NR.7

si chiede se nella busta A documentazione amministrativa e nella busta B offerta economica vanno inseriti oltre i CD con i file firmati digitalmente anche documenti e offerta in forma cartacea

RISPOSTA AL QUESITO NR.7

SI RINVIA ALLA RISPOSTA AI QUESITI NR. 1 E NR. 5.

QUESITO NR.8

- La Cauzione provvisoria deve essere Autenticata da Notaio e poi scansionata e firmata digitalmente da concorrente? Oppure deve essere rilasciata con dichiarazione sostitutiva di atto notorio firmata digitalmente da concorrente e dal garante?
- Inoltre, è possibile usare il DGUE redatto per altre procedure di gara e non quello indicato dal link del Disciplinare?

RISPOSTA AL QUESITO NR.8

- COSI' COME PREVISTO DALL'ART. 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA NON E' NECESSARIA L'AUTENTICA NOTARILE, MA ACCOMPAGNATA DA UNA DICHIARAZIONE, RESA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E CON ALLEGATO UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL SOTTOSCRITTORE IN CORSO DI VALIDITÀ, CON LA QUALE IL SOTTOSCRITTORE DELL'ISTITUTO DI CREDITO/ASSICURATIVO DICHIARA DI ESSERE IN POSSESSO DEI POTERI PER IMPEGNARE IL GARANTE;
- SI RINVIA ALLA RISPOSTA AL QUESITO NR. 1

QUESITO NR.9

Nel Disciplinare di Gara alla pag.6 p.to 1 è riportato testualmente *"...che in caso di aggiudicazione l'impresa provvederà all'apertura di una sede legale nel Comune di Nola..."*

Poiché i soggetti giuridici hanno una sede legale unica, si può considerare tale disponibilità come possibilità di individuare un'Unità Locale amministrativa nel Comune di Nola? (si cfr. Registro delle Imprese <http://www.registroimprese.it/sede-legale-e-unita-locali>)

L'Impresa potrà dichiarare pertanto *"...che in caso di aggiudicazione l'impresa provvederà all'apertura di un'unità Locale con funzioni amministrative nel Comune di Nola..."*

RISPOSTA AL QUESITO NR.9

IN VIA PRELIMINARE SI PRECISA CHE IL RIFERIMENTO AL COMUNE DI NOLA RAPPRESENTA UN MERO ERRORE REDAZIONALE DOVENDOSI INTENDERE COMUNE DI MARIGLIANO.

IN RISPOSTA AL QUESITO POSTO SI RPECISA CHE L'OPEARTORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO DELLA PROCEDURA POTRA' DICHIARARE IN FASE DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA CHE PROVVEDERÀ, IN CASO DI AGGIUDICAZIONE, ALL'APERTURA DI UN'UNITÀ LOCALE CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE NEL COMUNE DI MARIGLIANO.